PROTOCOLO

Em-/
-/

Proieto De Lei

No_/_

APROVADO
Projeto De Decreto
Lesislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção
Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipa! de Cáceres

Autor: Vereador Manga Rosa Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenario, na forma regimental, seja encamiúado

expediente aos Excelentíssimos Seúores Deputados MAX RUSSI,

JANAÍNA RIVA, VALDIR MORETO E DRO. GIMENEZ,

consubstanciado na seguinte Proposição Plenaria:

Temática: Rever taxas abusivas de Pátio de veículos apreendidos no Detran.

Excelentíssimo Deputado,

Cumprimentando-os cordialmente, parabenizo Vossas Excelências

pela maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para

solicitar revisão das Taxas Abusivas do Pátio de veículos apreendidos no DETRAN.

Solicito que façam gestão junto ao Govemo do Estado para rever tal

situação, pois o valor cobrado atualmente é exorbitante. Devido a crise financeira que o país

se encontra, muitas pessoas não tem como pagú o valor cobrado, muitos proprietrários dos

veículos desistem de recuperá-los, diante do alto custo das taxas. Vale citar que não existe

nenhum controle e limite dos valores abusivos que são cobrados.

Além de pagarem uma taxa alta, os proprietários reclamam que os

veículos Íicam em um pátio sem estrutura adequada, debaixo de sol e chuva.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210.056

Fone:(65)3223-L707 site:https://www,caceres.mt.leg'br/

I{rs-

Ass.'-

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideragão.

Atenciosamente,

Cácer es - MT, 0 6/08/2 0 2 L

MANGA ROS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 site:https://rvww,caceres,mt.leg.brl